
 

 

 

 
 

 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il D. lgs. del 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii., che contiene le norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO   il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e ss.mm.ii., recante norme sull’accesso agli impieghi nelle 

pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi; 

VISTO  il Regolamento per il reclutamento del personale dirigente e tecnico-amministrativo 

dell’Università degli Studi di Messina in quanto applicabile; 

VISTO  il Regolamento per la disciplina del fondo di Ateneo per la premialità, Decreto Rettorale 

n.2350 del 30 ottobre 2018; 

VISTO il D.D. 1168/2024 prot. n. 57250 del 08.05.2024 - Interpello Interno - Progetto 

UNIMEPADE con il quale è stata indetta una selezione mediante interpello interno di n. 2 

unità di personale dell’Ateneo, con competenze relative alla Proprietà Intellettuale e/o al 

Trasferimento Tecnologico, a cui affidare due specifici incarichi di € 5.000,00 cadauno 

(comprensivi di ogni onere, anche a carico dell’Ente), che svolga, al di fuori dall’ordinario 

orario di lavoro, attività di supporto del programma di valorizzazione “UNIME PATENT 

DEVELOPMENT – UNIMEPADE” nel rispetto dell’art. 6 del Regolamento per la disciplina 

del fondo di Ateneo per la premialità (Decreto Rettorale n.2350 del 30 ottobre 2018), 

utilizzando l’ammontare espressamente destinato nel provvedimento di concessione, pari ad 

€ 10.000,00. 

TENUTO CONTO che secondo l’art. 5 del D.D. 1168/2024 prot. n. 57250 del 08.05.2024, “la 

Commissione esaminatrice è nominata con Decreto del Direttore Generale e sarà composta 

da tre componenti scelti fra i docenti, i dirigenti ed i funzionari dell’Ateneo di Messina” 

DECRETA 

Art. 1 -  La Commissione esaminatrice della selezione pubblica mediante interpello interno di n. 2 

unità di personale dell’Ateneo, con competenze relative alla Proprietà Intellettuale e/o al 

Trasferimento Tecnologico, a cui affidare due specifici incarichi di € 5.000,00 cadauno 

(comprensivi di ogni onere, anche a carico dell’Ente), che svolga, al di fuori dall’ordinario 

orario di lavoro, attività di supporto del programma di valorizzazione “UNIME PATENT 

DEVELOPMENT – UNIMEPADE” nel rispetto dell’art. 6 del Regolamento per la disciplina 

del fondo di Ateneo per la premialità (Decreto Rettorale n.2350 del 30 ottobre 2018), è così 

costituita: 

1 Dott.ssa Clorinda Capria PRESIDENTE 

2 Dott. Diego Puleo COMPONENTE 

3 Dott.ssa Simona Contestabile COMPONENTE 

4 Dott.ssa Dafne Nania SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

Art. 2  Il Responsabile del procedimento è il Dott. Angelo Fiumara, e-mail 

uopprocedureselettive@unime.it  

IL DIRETTORE GENERALE  

Avv. Francesco BONANNO                                                                                                                                                 

(firmato digitalmente) 

mailto:uopprocedureselettive@unime.it

		2024-07-22T12:34:51+0000
	Patane' Paolo


		2024-07-23T15:23:11+0200
	FRANCESCO BONANNO




